

令和 7 年度（第 4 9 期）

決算に関する書類

令和 7 年 4 月 1 日から
令和 8 年 3 月 3 1 日まで

事業の概要

令和7年度は、道路整備特別措置法第10条第1項に基づき、次に掲げる道路の管理業務を行った。

1 管理道路

道路名	事業区間	供用開始日	備考
川平有料道路	Ⅰ期 Ⅱ期	昭和63年 7月 2日	新西海橋を含む
西海パールライン有料道路		平成10年11月30日	
ながさき出島道路		平成18年 3月 5日	
ながさき女神大橋道路		平成16年 3月27日 平成17年12月11日	

2 通行台数等

道路名	通行台数 (台)	料金収入 (円)	計画に対する割合	
			通行台数	料金収入
川平有料道路	6,008,495	877,855,509	111.2%	108.7%
西海パールライン有料道路	2,617,566	455,425,114	85.9%	77.7%
ながさき出島道路	3,310,755	345,218,181	63.6%	60.6%
ながさき女神大橋道路	3,017,770	298,014,347	117.4%	109.2%
計	14,954,586	1,976,513,151	92.1%	88.4%

令和7年度長崎県道路公社貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 及 び 資 本 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	3,663,368,538	流 動 負 債	282,143,525
現 金	2,541,534	未 払 金	276,058,158
預 金	1,996,798,340	未 払 費 用	785,327
有 価 証 券	1,393,323,248	預 り 金	873,979
未 収 金	220,633,974	賞 与 引 当 金	4,426,061
未 収 収 益	2,392,626		
前 払 金	47,178,766	固 定 負 債	30,499,983
前 払 費 用	164,750	退 職 給 付 引 当 金	25,021,983
そ の 他 の 流 動 資 産	335,300	そ の 他 の 固 定 負 債	5,478,000
固 定 資 産	27,209,713,716	特別法上の引当金等	23,665,438,746
事 業 資 産	25,087,664,519	道路事業損失補てん引当金	4,197,023,143
道 路	25,087,664,519	償 還 準 備 金	19,468,415,603
有 形 固 定 資 産	326,162,081		
建 物	305,192,006	負 債 の 部 合 計	23,978,082,254
構 築 物	276,153,150		
機 械 及 び 装 置	857,774,796	基 本 金	6,895,000,000
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	13,169,866		
固定資産減価償却累計額	△1,126,127,737	出 資 金	6,895,000,000
無 形 固 定 資 産	289,219		
電 話 加 入 権	210,400		
ソ フ ト ウ ェ ア	78,819		
投資その他の資産	1,795,597,897		
投 資 有 価 証 券	1,795,597,897	資 本 の 部 合 計	6,895,000,000
資 産 の 部 合 計	30,873,082,254	負債及び資本の部合計	30,873,082,254

令和7年度長崎県道路公社損益計算書

令和7年4月1日から

令和8年3月31日まで

(単位：円)

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
管理業務費	994,702,092	業務収入	1,979,003,636
道路維持改良費	559,572,170	道路料金収入	1,976,513,151
道路管理諸費	435,129,922	附帯事業収入	1,300,000
		業務雑収入	1,190,485
一般管理費	152,070,816	受託業務収入	30,929,800
一般管理費	150,529,717	受託業務収入	30,929,800
退職給付引当金繰入	1,541,099		
減価償却費	43,620,125	業務外収入	34,735,811
固定資産減価償却費	43,620,125	業務負担金収入	7,982,793
		利息収入	21,402,355
諸引当損	854,041,979	雑収入	5,350,663
道路事業損失補てん引当損	195,666,041		
償還準備金繰入額	658,375,938	特別利益	34,856,598
		償還準備金取崩益	34,856,598
受託業務費	30,929,800		
受託業務費	30,929,800		
業務外費用	4,161,033		
雑損	4,161,033		
合 計	2,079,525,845	合 計	2,079,525,845